30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unii asemănări 5 or. v. a. s. 15 bani. Atâtă abonamente câtă și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 103.

Brașov, Mercuri, 12 (24) Mai

1893.

Situațiunea în Boemia.

Brașov, 11 Mai v.

Scenele turbulente, ce s'au petrecut în săptămâna trecută în dieta boemă, și scandalurile provocate pe strădele Pragei de masele iritate ale poporului cehic, nu prevestesc nici un bine pentru pacnică desvoltare interioară a imperiului austriac.